At vero P. Decius ille, Q. F. qui primus e Decis consul fuit, cum esset tribunus militum, M. Valerio, A. Cornelio consulibus, a Samnitibusque premeretur noster exercitus ; cum pericula præliorum iniret audacius, monereturque, ut cautior esset, dixit, (quod exstat in annalibus) sibi in somnis visum esse, cum in mediis hostibus versaretur, occidere cum maximâ gloriâ. Et tum quidem incolumis exercitum obsidione liberavit. Post triennium autem, cum consul esset, devovit se, et in aciem Latinorum irrupit armatus : quo ejus facto superati sunt et deleti Latini. Cujus mors ita gloriosa fuit, ut eandem concupisceret filius. Sed veniamus nunc, si placet, ad somnia philosophorum.

XXV. Est apud Platonem Socrates, cum esset in custodiâ publicâ, dicens Critoni, suo familiari, sibi post tertium diem esse moriendum : vidisse se in somnis pulchritudine eximiâ feminam, quæ, se no-

mine appellans, diceret Homericum quemdam ejusmodi versum :

“ Tertia te Phthiæ tempestas læta locabit.”

Quod ut est dictum, sic scribitur contigisse. Xenophon Socraticus, (qui vir, et quantus !) in eâ militiâ, quâ cum Cyro minore perfunctus est, sua scribit somnia, quorum eventus mirabiles exstiterunt. Mentiri Xenophontem, an delirare, dicemus? Quid? singulari vir ingenio, Aristoteles, et pæne divino, ipsene errat, an alios vult errare? cum scribit, Eudemum Cyprium, familiarem suum, iter in Macedoniam facientem, Pheras venisse ; quæ erat urbs in Thessaliâ tum admodum nobilis, ab Alexandro autem tyranno crudeli dominatu tenebatur. In eo igitur oppido ita graviter ægrum Eudemum fuisse, ut omnes medici diffiderent : ei visum in quiete egregiâ facie juvenem dicere, fore, ut perbrevis convaleretur, paucisque diebus interiturum Alexandrum tyrannum, ipsum autem Eudemum quinquennio post domum esse rediturum. Atque ita quidem prima statim scribit Aristoteles consecuta ; et convaluisse Eudemum ; et ab uxoris fratribus interfectum tyrannum : quinto autem anno exeunte, cum esset spes ex illo somnio, in Cyprum illum ex Siciliâ esse rediturum, præliantem eum ad Syracusas occidisse : ex quo ita illud somnium esse interpretatum, ut, cum animus Eudemi e corpore excesserit, tum domum revertisse videatur.

Adjungamus philosophis doctissimum hominem, poëtam quidem divinum, Sophoclem ; qui, cum ex æde Herculis patera aurea gravis surrepta esset, in somnis vidit ipsum Deum dicentem, qui id fecisset. Quod semel ille iterumque neglexit. Ubi idem sæpius, adscendit in Areopagum : detulit rem. Areopagitæ comprehendi jubent eum, qui a Sophocle erat nominatus. Is, quæstione adhibitâ, confessus est, pateramque retulit. Quo facto, fanum illud Indicis Herculis nominatum est.